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Premiere vieler Design-Ideen in Edelstahl

Natürlich mit dem bewährten

Stahldesignstäbe so modern wie nie
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Feldmann MODERN
Mitte der 80ger Jahre stellten wir als erster Anbieter „moderne Schmiede kunst“ auf der 
IHM-Messe in München vor. Diese, von der Firma Gruber entwickelte Serie vermarkte-
ten wir in den letzten 20 Jahren sehr erfolgreich. Mittlerweile haben wir 5 verschiedene 
Serien der Firma Gruber in  unserem Sortiment. Weitere moderne  Bauelemente runden 
das Ganze ab.

Der Katalog „Feldmann MODERN“ bietet Ihnen eine Vielfalt an Möglichkeiten, Zaun-, 
Tor- und Balkonanlagen passend zur heutigen Architektur zu fertigen. Durch eigene 
 Produktionsstätten haben wir die Möglichkeit Ihre kreativen Vorschläge oder Anregun-
gen in die Tat umzusetzen. 
Scheuen Sie sich nicht, uns Ihre Wünschen mitzuteilen. Mit unseren modenern Produk-
tionsanlagen, unseren ausgewiesenen Fachmitarbeitern und dem bekannt schnellen 
Feldmann-Service, liefern wir Ihnen passgenaue individuelle Einzellösungen. 

Natürlich ist die Auftragsgröße absolute Nebensache. Wir haben keine Auftragsmindest-
größen, wir kümmern uns um jeden Auftrag als wäre es der einzige im Haus.

Ihr 
Hans und Norbert Feldmann
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Gruber-Design
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17er-Serie

Geländerstab
Nr. 1710-GD

Gewicht 1,7 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1711-GD

Gewicht 1,6 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1712-GD

Gewicht 1,7 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1713-GD

Gewicht 1,7 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1714-GD

Gewicht 1,5 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1715-GD

Gewicht 1,4 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerstäbe
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Geländerstab
Nr. 1716-GD

Gewicht 3,3 kg
VK 14 mm, FL 14 x 5 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1717-GD

Gewicht 3,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 5 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1718-GD

Gewicht 1,9 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1719-GD

Gewicht 2,7 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Geländerstab
Nr. 1720-GD

Gewicht 1,7 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Geländerstäbe
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Geländerelement
Nr. 1736-GD

Gewicht 9,0 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Geländerelement
Nr. 1737-GD

Gewicht 5,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Geländerelement
Nr. 1738-GD

Gewicht 8,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Geländerelement
Nr. 1739-GD

Gewicht 8,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie

Geländerelement
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Mittelstück
Nr. 1730-GD

Gewicht 12,5 kg
VK 14 mm, FL 16 x 6 mm
Maßstab 1:10

Mittelstück
Nr. 1731-GD

Gewicht 15,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Mittelstück
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17er-Serie

Mittelstück
Nr. 1732-GD

Gewicht 14,0 kg
VK 14 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Mittelstück
Nr. 1733-GD

Gewicht 19,0 kg
VK 14 mm, FL 16 x 6 mm
Maßstab 1:10

Mittelstück



Alle Teile sind musterrechtlich geschützt!

®

14 | 

Mittelstück
Nr. 1734-GD

Gewicht 17,0 kg
FL 25 x 8 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

Mittelstück schräg
30 Grad – Li + Re verwendbar
Nr. 1735-GD

Gewicht 12,5 kg
FL 25 x 8 mm, FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Mittelstück
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17er-Serie

Füllung
Nr. 1750-GD

Gewicht 26,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

Füllung
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Füllung
Nr. 1751-GD

Gewicht 29,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Füllung
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17er-Serie

Füllung
Nr. 1752-GD

Gewicht 29,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

Füllung
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Füllung
Nr. 1753-GD

Gewicht 33,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Füllung
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17er-Serie

Füllung
Nr. 1754-GD

Gewicht 27,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

Füllung
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Füllung
Nr. 1755-GD

Gewicht 31,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Füllung
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17er-Serie

Füllung
Nr. 1756-GD

Gewicht 32,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

Füllung
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Füllung
Nr. 1757-GD

Gewicht 28,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Füllung
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17er-Serie

Füllung
Nr. 1758-GD

Gewicht 31,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

Füllung
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Füllung
Nr. 1759-GD

Gewicht 30,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:10

17er-Serie 

Füllung
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17er-Serie

Zaunfeld
Nr. 1770-GD

Gewicht 58,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

Zaunfeld
Nr. 1771-GD

Gewicht 59,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

Zaunfeld
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Zaunfeld
Nr. 1772-GD

Gewicht 53,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

17er-Serie 

Zaunfeld
Nr. 1773-GD

Gewicht 63,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

Zaunfeld
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17er-Serie

Zaunfeld
Nr. 1774-GD

Gewicht 49,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

Zaunfeld
Nr. 1775-GD

Gewicht 76,5 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

Zaunfeld
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Zaunfeld
Nr. 1776-GD

Gewicht 55,0 kg
VK 14 mm, FL 25 x 8 mm
Maßstab 1:20

17er-Serie 

Aufsatzelement
Nr. 1725-GD

Gewicht 7,0 kg
Flach 20 x 6 mm
Maßstab 1:20

Diamantspitze
Nr. 1726-GD

Gewicht 0,25 kg
Maßstab 1:5

Distanzelement
Nr. 1727-GD

Gewicht 0,35 kg
FL 14 x 6 mm
Maßstab 1:5

Zaunfeld

Zierelemente
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17er-Serie

Zaunstab
Nr. 1790-GD

Gewicht 2,0 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1792-GD

Gewicht 2,2 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1794-GD

Gewicht 2,1 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1791-GD

Gewicht 1,1 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1793-GD

Gewicht 1,3 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1795-GD

Gewicht 1,2 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstäbe
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17er-Serie 

Zaunstab
Nr. 1796-GD

Gewicht 1,4 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1798-GD

Gewicht 1,4 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1797-GD

Gewicht 0,7 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstab
Nr. 1799-GD

Gewicht 0,7 kg
VK 14 mm
Maßstab 1:10

Zaunstäbe
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16er-Serie

Gruber-Design
16er Serie
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Gruber-Design
16er Serie

16er-Serie 
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16er-Serie
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16er-Serie 

Gruber-  
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16er-Serie

 Design
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16er-Serie 
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1648

Gewicht: 0,20 kg
Material:
5 mm
  20/6 mm

Art.-Nr. 1649

Gewicht: 0,15 kg
Material:
5 mm
  20/6 mm

Art.-Nr. 1647

Gewicht: 0,90 kg
Stab-Material:
Ø 12 mm
Maßstab 1:10

84
0m

m

Auch nur als Mittelteil (Breite 730 mm) erhältlich, Art.-Nr. 1650-M

Stab 1647 auch in 1100 mm Länge lieferbar. Art.-Nr. 1647-110  

970mm

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!

Art.-Nr. 1650

Gewicht: 13,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1651

Gewicht: 17,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

1450mm

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1652

Gewicht: 12,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

970mm

Auch nur als Mittelteil (Breite 730 mm) erhältlich, Art.-Nr. 1652-M

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
INFO

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1653

Gewicht: 16,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

1450mm

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!



Alle Teile sind musterrechtlich geschützt!

®

| 41 

16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1654

Gewicht: 12,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

970mm

Auch nur als Mittelteil (Breite 730 mm) erhältlich, Art.-Nr. 1654-M 

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1655

Gewicht: 16,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

1450mm

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1656

Gewicht: 12,5 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

970mm

Auch nur als Mittelteil (Breite 730 mm) erhältlich, Art.-Nr. 1656-M

INFO

Alle Füllungen in 

Sondergrößen 

(breiter, höher, 

steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1657

Gewicht: 16,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

1450mm

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1658

Gewicht: 12,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1658-S

Zierstab mit Ornament
Gewicht: 1,70 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

970mm

Auch nur als Mittelteil (Breite 730 mm) erhältlich, Art.-Nr. 1658-M

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
INFO

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1659

Gewicht: 16,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

1450mm

INFO

Auch in Edelstahl 

lieferbar!
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1660

Gewicht: 14,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
INFO

1320mm

840m
m
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1661

Gewicht: 19,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

1800mm

840m
m
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1664

Gewicht: 17,5 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/8 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

1320mm

840m
m

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
INFO
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1665

Gewicht: 24,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/8 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

1800mm

840m
m
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16er-Serie

Füllung

Art.-Nr. 1666-GD

Gewicht: 23,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 20/6 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

1320mm

840m
m

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
INFO
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16er-Serie 

Füllung

Art.-Nr. 1667-GD

Gewicht: 26,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/8 mm
Maßstab 1:10

Anwendungsbeispiel

1900mm

840m
m
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16er-Serie

Zaunfelder

Art.-Nr. 1670

Gewicht: 36,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1671

Gewicht: 23,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
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16er-Serie 

Zaunfelder

Art.-Nr. 1672

Gewicht: 35,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1673

Gewicht: 22,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie

Zaunfelder

Art.-Nr. 1674

Gewicht: 33,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1675

Gewicht: 24,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
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16er-Serie 

Zaunfelder

Art.-Nr. 1676

Gewicht: 32,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1677

Gewicht: 23,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie

Zaunfelder

Art.-Nr. 1678

Gewicht: 35,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1679

Gewicht: 20,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

INFO

Alle Füllungen in 

Sondergrößen 

(breiter, höher, 

steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
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16er-Serie 

Zaunfelder

Art.-Nr. 1680

Gewicht: 34,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1681

Gewicht: 19,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie

Zaunfelder

Art.-Nr. 1682

Gewicht: 33,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1683

Gewicht: 19,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie 

Zaunfelder

Art.-Nr. 1684

Gewicht: 32,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1685

Gewicht: 18,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10
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16er-Serie

Zaunfelder

Art.-Nr. 1686

Gewicht: 41,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1687

Gewicht: 27,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10INFO

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

2200mm

1040m
m

2200mm

680m
m
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16er-Serie 

Zaunfelder

Art.-Nr. 1688

Gewicht: 39,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10

Art.-Nr. 1689

Gewicht: 25,0 kg
Material:
Ø 12 mm

 25/6 mm
Maßstab 1:10INFO

Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

2200mm

1040m
m

2200mm

680m
m
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16er-Serie

Art.-Nr. 1690

Gewicht: 12,0 kg
Material:

 30/8 mm
Maßstab 1:10
inkl. Bodenplatte

Art.-Nr. 1691

Gewicht: 12,50 kg
Material:

 30/8 mm
Maßstab 1:10
inkl. Bodenplatte

Stützen für Zaunfelder

INFO

Länge der 

Lochleisten 

2000 mm.

25

12
0

20

12
0

60

20

für 12er
rund

60

25

für 12er
rund

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 

1666
20x6
3,05

1667
20x6
3,05

1668
25x6
3,75

1669
25x6
3,75

1647
Ø12
0,70

1647-110
Ø12
0,95

84
0 

m
m

11
00

 m
m
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16er-Serie 

    Bestell-Nr.

    Größe

    Gewicht in kg 
   

1692
12 rund

1,00
 

1693
12 rund

0,70

1694
12 rund

1,0

1695
12 rund

0,70

1696
12 rund

0,40

10
50

 m
m

69
0 

m
m

10
60

 m
m

70
0 

m
m

40
0 

m
m

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1658-S
rund 12

1,70
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16er-Serie
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15er-Serie 
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15er-Serie

Gruber-Design
15er Serie
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15er-Serie 
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15er-Serie
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15er-Serie 
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15er-Serie
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15er-Serie 

INFO

Gesamtlänge aller 

Stäbe 900 mm.

– Messing Sonnen-

blume blank 

Art.-Nr. 1567-M

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
  

1510
12x12
1,70

1511
12x12
2,20

1512
12x12
1,75

1512-B

0,10

1568
12x12
0,90

1513
12x12
2,30

INFO

Gesamtlänge 

aller Stäbe 

900 mm.

105 105

105

90
0

105 135
69

0
13

5

105

90
0

25
0

Stäbe ohne 
Kugel

105

10
5

110

70
0

Stab ohne 
Kugel

Ø = 70

72

68

Keine Lagerware!
Anfertigung nach 

Längenangabe

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1567-E
1,5
0,02

1514
12x12
1,75

1515
12x12
2,20

1516
12x12
2,60

1517
12x12
2,50

1518
12x12
2,00

65

90
0 70

0
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15er-Serie

36 130

100

90
0

100

42
0

100

42
0

130

76
0

100

90
0

Stäbe ohne 
Kugel

106

ohne Vierkant

106

ohne Vierkant
INFO

Gesamtlänge 

aller Stäbe 

900 mm.

INFO

Gesamtlänge 

aller Stäbe 

900 mm.

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1519
12x12
2,00

1533
12x12
3,20

1533-OV
12x6
1,80

1532
12x12
3,20
 

1532-OV
12x6
1,80
 

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1562
12x12
2,50

1563
12x12
1,50
 

1564
12x12
2,50
 

1565
12x12
1,50
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15er-Serie 

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1520
12x12
6,00

1521
12x12
2,10
 

1522
12x12
1,60
 

1523
12x12
1,30

1524
12x12
2,00

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1547
5

0,30

1542
30x6
0,30
 

1545
5

0,60
 

1546
5

0,20

36

12
80

20
0

30
0

80

38
0

10
00

170

90
0

70
0

11
0

15
00

70
0

11
0

90

90

55

100

55

75

38
0

15
00

170

90

90

95

55
55

55

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1531
12x12
11,00

 

1531-S30
12x12
11,00

 

90
0

550

77
0

Sowohl links als 
auch rechts 
verwendbar!

30°

550

90
0
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    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1560
12x12
11,00

1530
12x6
10,50

1561
12x12
11,00

900

90
0

30°

90
0

800

80
0

37
0

250

15
0

380

Verzierung 
ohne Kugel

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1538
10x3/12x6

0,90
 

1536
14x5
0,50

1525
rund 10

0,75
 

1526
rund 10

0,75
 

43
0

170

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1527
rund 25 M8 Eisen

0,06

1528
rund 25 M8 Messing

0,06
 

1537
14x5
0,20
 

170

105

INFO

Art.-Nr. 1528 

poliert und ein-

brennlackiert 

auch vergoldet 

lieferbar!



Alle Teile sind musterrechtlich geschützt!

®

76 | 

15er-Serie 

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1539
rund 10

0,50

1573-M (1 Paar)
2

0,10
 

1573-F (1 Paar)
2

0,10
 

1534
14x5
0,60

1535
14x5
0,60
 

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1566 (1 Paar)
6,10
6,00

1543
12x12
0,20
 

1548
25x8
3,15

1544
12x12
0,20

120

60
0 54

0

360

54
0

360

95

13
5

95

13
5

rechts

links

125

70

125

70

links

rechts

26
0

105

20
0

105

14
0

16

13
0

12

45

70

20
00

12
0

Lo
ch

ab
st

an
d

29

50

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1540
12x6
0,50

1540-K

0,10

1541
12x6
0,30

1549-M / 1549-GO/ 1549-NI
Messing pol./vergold./vernick.

0,20 / 0,20 /0,20 

Loch
12,5 mm
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    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1550
12x12 / 25 x 8

26,00

1551
12x12 / 25x8

18,00

20
80

1020

12
40

1020

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1552
12x12 / 25x8

27,00

1553
12x12 / 25x8

18,00

20
80

960

12
40

960

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
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15er-Serie 

Anwendungsbeispiele
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15er-Serie 

Anwendungsbeispiele
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15er-Serie 

Anwendungsbeispiele
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14er-Serie

Gruber-Design
14er Serie
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14er-Serie 
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14er-Serie 
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77
5

33
5

75
77

584
0

20
0

110

66
5

115

36
5

11
00

12
0

62
0

84
0

120

60
0

110
50

5
75

62
0

160
110

61
0

84
0

    Bestell-Nr.

    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

1410
rund 12

1,30
 

1411
rund 12

1,60

1412
rund 12

2,20

1413
rund 12

1,50
 

1430
rund 12

2,80
 

    Bestell-Nr.

    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1431
rund 12

2,00
 

1432
rund 12

2,20
 

1433
rund 12

1,50

1434
rund 12

2,00
 

1435
rund 12

1,46
 

49
0

120

11
5



Alle Teile sind musterrechtlich geschützt!

®

88 | 

14er-Serie 

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1445
rund 12

0,90

1444
rund 12

0,45

1443
rund 12

0,10

1442
rund 12

0,90

1441
rund 12

0,45

1440
rund 12

0,10

INFO

* Auch in VA 

erhältlich

1442-VA; 1445-VA

und mit 14er 

Rundmaterial 

auf Sonderlänge 

(bitte anfragen)!

53
5 50
0

13
5

12
0

10
35

*

10
20

*

    Bestell-Nr.

    Bezeichnung

    Größe in mm

    Gewicht in kg 

    

1463
Zierkopf
1 Zoll
0,50

1465
Zierkopf
3/4 Zoll

0,20

1467
Zierkopf

0,35

1464
Messing
3/4 Zoll

0,20

1462
Messing

1 Zoll
0,50

1471
Messing-blank
Kugel 12 mm

0,01

    Bestell-Nr.

    Bezeichnung

    Größe

    Gewicht in kg

   

1460
Handlaufhalter

5
0,20

1479
Montageplatte

6
0,35
 

1479-OL
Montageplatte

6
0,38

1480
Montageplatte

6
0,12
 

1480-OL
Montageplatte

6
0,15

70

70

75

100

70

100

ohne Löcher

Bügel 
12 mm

70

ohne Löcher

27

55

21

45

23

50

21

45 55

27
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80

12

115

34
5

72

95 20
0

12

115

11
5

60

    Bestell-Nr.

    Bezeichnung

    Größe in mm

    Gewicht in kg 
    

1421
U-Bügel
12 rund

0,65
 

1420
U-Bügel
12 rund

0,40

1422
Platte

3
0,12

1470
Platte

3
0,10

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1472
30x5
0,13

1473
30x5
0,10

1474
30x5
0,09
 

1487
6

0,7

85
55

60
55

30

50
35

30

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1476
25x5
0,10
 

1477
30x5
0,05

1475
25x5
0,20

80
105 50

30

80 80

185

Vergrößerte 
Abbildung

130

75

16
0
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    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
   

1438
30x6
3,20

1439
rund 12

1,75

1446
rund 16

3,50

1447
rund 12

1,76

1448
25x5
2,00

1449
25x5
2,00

INFO

Stangenlänge 

2000 mm.

30

12
0

12
0

12
0

50

17
00 15

00

21
0

12
0

12
0

12
0

für 12er
rund

6020
00

für 12er
rund

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1458
30x6
2,60

1459
30x6
2,80

INFO

Stangenlänge 

2000 mm. 60

30

für 12er
rund

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1450
rund 12 / 30x6

18,00

900

20
50

INFO
Alle Füllungen in Sondergrößen 

(breiter, höher, steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!
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    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1451
rund 12 / 30x6

20,00

1452
rund 12 / 30x6

15,00

INFO

Alle Füllungen in 

Sondergrößen 

(breiter, höher, 

steigend, gebogen) 

lieferbar! 

Preise auf Anfrage!!!

1000

21
50

    Bestell-Nr.

    Material in mm

    Gewicht in kg 
    

1453
rund 12 / 30x6

12,00

1000

12
50

1000

12
50
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Brüstungsgitter 

im Programm!

10
00

1200

Stäbe aus 12 mm Vierkant 

10
00

1200

Stäbe aus 12 mm Rundeisen

NEU 

Brüstungsgitter:
Rahmen aus Flach 25 x 8 mm, Handlauf Rohr Ø 42,4 mm. 

Im rohen Zustand ST 37!!!

INFO
Auch in Sondergrößen 

lieferbar!

 Brüstungsgitter
 Verzierung gelasert aus 12 x 8 mm Flacheisen
 Art.-Nr. 9999-FB1 Gewicht: 22 kg 

 Brüstungsgitter
 Verzierung Rundeisen 12 mm, Enden geschmiedet
 Art.-Nr. 9999-FB2 Gewicht: 21 kg 92 | 



| 93 

Brüstungsgitter

Brüstungsgitter:
Rahmen aus Flach 25 x 8 mm, Handlauf Rohr Ø 42,4 mm. Im rohen Zustand ST 37!!!

10
00

1200

Stäbe aus 12 mm Vierkant
10

00

1200

10
00

1200

Stäbe aus 12 mm Rundeisen

 Brüstungsgitter
 aus Stab (1442) aus 12 mm konisch mit geschmiedeter Kugel

 Art.-Nr. 9999-FB5 Gewicht: 21 kg 

 Brüstungsgitter
 Verzierung Ringe aus 12 mm rund
 Art.-Nr. 9999-FB4 Gewicht: 23 kg 

 Brüstungsgitter
 Verzierung gelasert aus 12 x 8 mm Flacheisen
 Art.-Nr. 9999-FB3 Gewicht: 23 kg 

| 93 
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Designstäbe aus Stahl 

Neuheiten

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18300-ST
rund 12

1,0

18301-ST
rund 12

2,07

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18302-ST
rund 12

2,35

18303-ST
rund 12

1,20

INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

240

10
00

240

10
00

46
0

120

10
00

110

10
00
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Designstäbe aus Stahl

Neuheiten
INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18304-ST
rund 12

1,50

18305-ST
rund 12

1,50

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18306-ST
rund 12

1,25

18307-ST
rund 12

1,50

110

10
00

41
0

110

10
00

50
0

10
00

11
0

10
00

11
0

37
0
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Neuheiten

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18308-ST
rund 12

1,50

18309-ST
rund 12

1,15

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18310-ST
rund 12

1,16

18311-ST
rund 12

1,10

110

10
00

50
0

115

10
00

230

10
00

19
0

115

10
00

65
0

INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

Designstäbe aus Stahl 
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Neuheiten

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18312-ST
rund 12

2,25

18313-ST
rund 12

2,00

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18314-ST
rund 12

2,25

18315-ST
rund 12

1,05

110

10
00

62
5

120

10
00

62
5

112

10
00

60
0

205

15
00

74
0

INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

Designstäbe aus Stahl
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    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18316-ST
rund 12

3,30

18330-ST
rund 12

4,00

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18332-ST
rund 12
12,50

Neuheiten

18331-ST
rund 12

5,90

205

15
00

334

10
00

216

14
00

604

14
00

INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

Designstäbe aus Stahl 
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    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18333-ST
rund 12

6,50

    Bestell-Nr. 
    Stab-Material in mm

    Gewicht in kg

    

18334-ST
rund 12

7,40

Neuheiten

635

63
5

745

74
5

INFO

Einige der neuen 

Designstäbe sind 

auch in Edelstahl 

erhältlich!

Designstäbe aus Stahl
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Neuheiten

    Bestell-Nr. 
    Bezeichnung

    Gewicht in kg

    

    Bestell-Nr. 
    Bezeichnung

    Gewicht in kg

    

18500
Anfangsstab 25 mm rund

5,80

18510
Zaunstab 12 mm rund

0,89

18511
Zaunstab 12 mm rund

1,07

18512
Zaunstab 14 mm rund

1,21

18513
Zaunstab 14 mm rund

1,45

15
00

10
00

10
00 12

00

12
00

Designstäbe aus Stahl 

Top Qualität, 

neueste Schmiedetechnik, 

alle Stäbe gebürstet!
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A

120

10
00

240

10
00

110

10
00

50
0

Designstäbe aus Edelstahl

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge Gewicht

18300-240 Ösenstab halb 100 cm 1,00

18301-240 Ösenstab Mittel-Ornament 100 cm 2,10

18308-240 Designstab Oval eckig 100 cm 1,90

18300-240 18301-240 18308-240

B C

A

BB

C
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A B C

A

C

B

Designstäbe aus Edelstahl 

112

10
00

60
0

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge Gewicht

18308-240 Designstab Ornament mittig 100 cm 1,20

18310-240 Designstab Ornament außer Mitte 100 cm 1,20

18314-240 Designstab Lochblech 100 cm 2,20

18309-240 18310-240 18314-240

115

10
00

115

10
00

65
0
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A B C

A

B

C

Designstäbe aus Edelstahl

110

10
00

110

10
00

16
0

163

12
5

10
00

Alles sofort lieferbar!

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge Gewicht

56300-240 Designstab 100 cm 2,15

56301-240 Designstab 100 cm 1,30

56302-240 Designstab 100 cm 1,20

56300-240 56301-240 56302-240
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A B C

A

B

C

Designstäbe aus Edelstahl 

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge Gewicht

56303-240 Designstab 100 cm 1,30

56304-240 Designstab 100 cm 1,20

56305-240 Designstab 100 cm 1,10

56303-240 56304-240 56305-240

163

12
5

10
00

140

12
3

10
00

120

Ø 25 mm

10
00
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A

B

Designstäbe aus Edelstahl

56307-24056306-240

120

Ø 15 mm

10
00

 12x6

100

10
00

21
0

Alles sofort lieferbar!

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge Gewicht

56306-240 Designstab 100 cm 1,00

56307-240 Designstab 100 cm 1,30

A B
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Designstäbe aus Edelstahl 

A

B

56128-24056129-240

90
0

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge

56129-240 Designstab 90 cm

56128-240 Designstab 90 cm

A B

90
0



| 107 

Designstäbe aus Edelstahl

A

B

56126-24056127-240

Alles sofort lieferbar!

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge

56127-240 Designstab 90 cm

56126-240 Designstab 90 cm

A B

90
0

90
0
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Designstäbe aus Edelstahl 

A

B

56119-24056123-240

90
0

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge

56123-240 Designstab 90 cm

56119-240 Designstab 90 cm

A B

90
0
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Designstäbe aus Edelstahl

A

B

56117-24056118-240

Alles sofort lieferbar!

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge

56118-240 Designstab 90 cm

56117-240 Designstab 90 cm

A B

90
0

90
0
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Designstäbe aus Edelstahl 

A

B

56124-24056125-240

90
0

Neuheiten

 Designstäbe
Edelstahl (Korn 240) geschliffen

Artikel-Nr. Beschreibung/Material Länge

56125-240 Designstab 90 cm

56124-240 Designstab 90 cm

A B

90
0
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Designstäbe aus Edelstahl

Wir biegen und lasern nach Ihren Wünschen und Vorgaben

 in Stahl, Edelstahl und Aluminium.
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Mülltonnenboxen

Das Mülltonnenhaus
mit dem Farbkick

Die Visitenkarte im Eingangsbereich.

 Natürlich witterungsresistent

 Schutz vor Vandalismus 

 Schluß mit ”Müll-Tourismus“.

 Stabile Bauweise.

 Fertig montiert.

 Sofort aufstellbereit.

 Lieferung frei Bordsteinkante.

120 oder240 LiterAusführung: Einfach Doppelt oder DreifachBeschriftung mit Ihren Initialen oder der Hausnummermöglich

FARBKOMBINATIONEN:

Nr. Korpus und Dach Türen und Seitenwände

10
11
12

Bordeaux-Violett RAL 4004 Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

20
21
22

Signalblau RAL 5005 Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

30
31
32

Blaugrün RAL 6004 Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

40
41
42

Telegrau1 RAL 7045 Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

50
51
52

Goldfarben Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

60
61
62

Eisenglimmer Weißaluminium RAL 9006
Lichtgrau RAL 7035
Eisenglimmer

Sonderkombinationen auf Anfrage!

Mülltonnenboxen
Artikel-Nr. Ausführung Farbkombination

120-MB1 120 Liter Einfach

120-MB2 120 Liter Doppelt

120-MB3 120 Liter Dreifach

240-MB1 240 Liter Einfach

240-MB2 240 Liter Doppelt

240-MB3 240 Liter Dreifach

Zubehör

120-MBT Tür statt Rückwand 120 L

240-MBT Tür statt Rückwand 240 L 

Beschriftung bzw. Individuallösung
Preis je Buchstabe oder Ziffer

Artikel-Nr. Ausführung

A/B Beschriftung mit Ihren Initialien oder Hausnr. 

C/D Beschriftung PVC-Folie zum selbstaufkleben

A/B Beschriftung in die Tür gestanzt
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Faxbestellschein Deutschland
Fax 0 91 01/49 77-10

Absender

Firma

Herr/Frau

Straße

PLZ/Ort

Tel. Fax

E-Mail

Kunden-Nr.
(falls vorhanden)

 Senden Sie uns einen weiteren Produktkatalog
  mit Preise

  ohne Preise

 Senden Sie uns CAD-Planungsunterlagen

 Ja, ich möchte den E-Mail-Newsletter mit aktuellen 
 Informationen und Sonderangeboten abonnieren

Mühlsteig 25 · 90579 Langenzenn
Telefon 0 91 01/49 77-0
e-mail info@feldmann-gmbh.com
Internet www.feldmann-gmbh.com

Datum / Rechtsverbindliche Unterschrift

Firmenstempel

Mit der Bestellung werden ausschließlich die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Firma Feldmann anerkannt. Alle Preise im Katalog zuzügl. MwSt. Druckfehler vorbehalten.

Bestellung

Art.-Nr.  Bestellmenge:  

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge:
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Faxbestellschein Österreich
Fax 0 47 14/2 99 13

Absender

Firma

Herr/Frau

Straße

PLZ/Ort

Tel. Fax

E-Mail

Kunden-Nr.
(falls vorhanden)

 Senden Sie uns einen weiteren Produktkatalog
  mit Preise

  ohne Preise

 Senden Sie uns CAD-Planungsunterlagen

 Ja, ich möchte den E-Mail-Newsletter mit aktuellen 
 Informationen und Sonderangeboten abonnieren

Schmelz Nr. 47 · 9772 Dellach/Drau
Telefon 0 47 14/2 99 12
e-mail c.haller@feldmann-gmbh.com
Internet www.feldmann-gmbh.com

Datum / Rechtsverbindliche Unterschrift

Firmenstempel

Mit der Bestellung werden ausschließlich die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Firma Feldmann anerkannt. Alle Preise im Katalog zuzügl. MwSt. Druckfehler vorbehalten.

Bestellung

Art.-Nr.  Bestellmenge:  

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge:

��������
��������	
���
�������	
�������

Faxbestellschein Österreich
Fax 0 47 14/2 99 13

Absender

Firma

Herr/Frau

Straße

PLZ/Ort

Tel. Fax

E-Mail

Schmelz Nr. 47 · 9772 Dellach/Drau
Telefon 0 47 14/2 99 12
e-mail c.haller@feldmann-gmbh.com
Internet www.feldmann-gmbh.com

Datum / Rechtsverbindliche Unterschrift

Firmenstempel

Bestellung

Art.-Nr.  Bestellmenge:  

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge: 

 Art.-Nr.  Bestellmenge:
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Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie im Internet –

www.feldmann-gmbh.com

Auf Wunsch senden wir Ihnen diese gerne zu.

Zahlungsbedingungen  (gültig nur für Deutschland)

Alle aufgeführten Preise in € zzgl. Mwst.
Die Preise verstehen sich ab Werk Langenzenn oder den Niederlassungen.

Frei Haus Lieferungen erfolgen

ab einem Warenwert von netto 150,– € per DPD max. bis 31 kg oder
ab einem Warenwert von netto 300,– € per Spedition bzw. Stangenmaterial
– ausgenommen Artikel, die sich bereits im Sonderangebot befinden und Biegearbeiten.

Kleinaufträge mit einem Warenwert bis 25,– € erfolgen entweder nur als Barverkauf 
oder gegen Berechnung eines Mindermengenzuschlags von 5,– € bei Rechnungsstellung.
Verpackungskosten nach Aufwand.

Bei Warenrückgaben, die länger als 14 Tage zurückliegen, wird eine Bearbeitungs-
gebühr von 10% des Warenwertes in Rechnung gestellt.
Ein Recht auf Rücksendungen besteht nicht; diese können nur mit unserem
vorherigen Einverständnis erfolgen.
Sonderanfertigungen sind von der Rückgabe ausgeschlossen.

Bei Erstbestellungen liefern wir nur gegen Vorauskasse – mit Abzug von 4% Skonto. 
Alle weiteren Aufträge gehen dann auf Lieferschein.

Unsere Rechnungen sind innerhalb 30 Tagen rein netto zahlbar, oder bis 14 Tagen 
mit 2% Skonto. 
Bei sofortiger Zahlung in bar, Scheck oder per Bankabbuchung gewähren wir
ebenfalls 4% Skonto.

ABHOLRABATT:

ab    250,– € Nettoauftragswert – 3% Abholrabatt
ab    500,– € Nettoauftragswert – 5% Abholrabatt
ab  1.500,– € Nettoauftragswert – 7% Abholrabatt

ausgenommen sind:
Edelstahl, Messing, Maschinen & Zubehör, Kunststoff-Handlauf, Klemmhalter,
Sonderanfertigungen und Biegetechnik-Aufträge

Auch bei Artikeln zu Sonderkonditionen entfallen die o.g. Abholrabatte.

Aufgrund der sich ständig ändernden Rohmaterialpreise behalten wir uns
kurzfristige Preisänderungen vor !

Zahlungs- und Lieferbedingungen: Österreich siehe Internet

Kein Verkauf an 

PRIVAT, nur an 

eingetragene 

Handwerksbetriebe!



M
it Preisen

www.feldmann-gmbh.com

Feldmann
Metall- und Schmiedekunst GmbH

Deutschland
Feldmann
Metall- und Schmiedekunst GmbH
Mühlsteig 25
90579 Langenzenn
Telefon 0 91 01/49 77-0
Telefax 0 91 01/49 77-10
e-mail info@feldmann-gmbh.com

Österreich 
Feldmann
Metall- und Schmiedekunst GmbH
Schmelz Nr. 47
A-9772 Dellach/Drau
Telefon 0043 47 14/2 99 12
Telefax 0043 47 14/2 99 13
e-mail c.haller@feldmann-gmbh.com

Schweiz 
Feldmann
Metall- und Schmiedekunst GmbH
Postfach 45
CH-5622 Waltenschwil
Telefon 0041 56/6 21 99 04
Telefax 0041 56/6 21 99 05
e-mail olschimke@feldmann-gmbh.com

Premiere vieler Design-Ideen in Edelstahl

Natürlich mit dem bewährten

Stahldesignstäbe so modern wie nie


